

فارس رتبه چهارم تولیدات دامی را دارد

وی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات ۶ ساله جزایری در پست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اظهار کرد: در طول این مدت اقدامات خوبی از قبیل: تشکیل اتاق گفتمان امور دام، ایجاد سامانه سماصط که پس از اجرای آن در استان فارس به تمام استان‌های کشور تسری یافته است، صدور کارت شیر که در این استان طراحی و جاری سازی شده است و روزانه ۱۴۵۰ تن شیر تولیدی از ابتدای تولید در گاوداری تا انتها قابل پیگیری است، هویت گذاری امور دام و ... اشاره نمود. قاسمی در ادامه ضمن آرزوی موفقیت برای کیومرثی تأکید کرد: در این معاونت بایستی به مائلی مانند: دانش بنیان کردن بخش از جمله تجهیز نمودن دامداری‌ها به آبگرم کن‌های خورشیدی، گسترش طرح‌های الگویی، اصلاح نژاد دام سبک و سنگین، ساماندهی مجتمع‌ها با همکاری شرکت شهرک‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت پهنه‌ها در تولید محصولات دامی، ارتباط بیشتر با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، تنوع بخشی به دام مانند توسعه پرورش شتر و توجه بیشتر به زنجیره‌های تولید، توجه ویژه نمود. در این مراسم که با حضور محمد مهدی قاسمی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، سید محسن قائمی مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه، معاونان و مدیران این سازمان، چند نفر از مدیران کل دستگاه‌های وابسته، مدیران عامل اتحادیه‌های دامداری، طیور، زنبورعل، کشتارگاه دام و طیور، صنایع تبدیلی و تکمیلی فرآورده‌های لبنی و جمعی از تولیدکنندگان برگزار شد از سید عبدالله جزایری در طول تصدی ۶ ساله اش در این سمت تجلیل و کرامت اله کیومرثی به عنوان معاون جدید معاونت بهبود تولیدات دامی معرفی شد.

کیومرثی کارشناس ارشد مدیریت اجرایی و دارای ۲۶ سال سابقه کار، در سمت‌های رئیس تعاون روستایی شهرستان آباده، معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی استان فارس، مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی فارس در امور بازرگانی و مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در امور دام بوده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در مراسم تودیع و معارفه معاون بهبود تولیدات دامی این سازمان گفت: استان فارس با تولید ۷ درصد محصولات مختلف دامی، رتبه چهارم تولیدات دامی کشور را در اختیار دارد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمد مهدی قاسمی افزود: استان فارس در زمینه تولید محصولات دام و طیور دارای چندین زنجیره است و این مهم به دلیل این است که دولت فضای کسب و کار در این حوزه را به خوبی رصد نموده است.

وی بیان کرد: با توجه نامگذاری شعار سال توسط مقام معظم رهبری به نام جهش تولید و با توجه به شرایط تحریمی که در کشور وجود دارد یکی از مهم‌ترین استراتژی‌های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در حوزه امور دام افزایش بهره‌وری است که می‌بایستی در معاونت بهبود تولیدات دامی به طور خاص مد نظر قرار گیرد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: بهره‌برداران رکورد دار ما چندین برابر بهره‌برداران با تولید متوسط محصول تولید می‌نمایند به عنوان مثال در حوزه تولیدات دامی بهره‌بردار رکورد دار ۲/۵ برابر متوسط تولید، در حوزه زراعت بهره‌بردار رکورد دار ۴ برابر متوسط تولید و در حوزه باغبانی ۹ برابر متوسط تولید بوده است که با به کار بردن استراتژی بهره‌وری بایستی این گپ به وجود آمده بین بهره‌برداران رکورد دار و بهره‌برداران متوسط برطرف گردد.

وی تصریح کرد: دومین استراتژی که بایستی در حوزه تولیدات دامی مدنظر قرار گرفته شود جایگزینی واردات نهاده‌های صنعت امور دام است که در این زمینه با هماهنگی مدیریت زراعت نسبت به جایگزینی علوفه و بالا بردن بهره‌وری در این زمینه باید اقدام شود، با محقق شدن این مهم، مشکل خوراک دام که بایستی از خارج از کشور تأمین گردد، مرتفع شود. قاسمی تأکید کرد: سومین استراتژی که بایستی در حوزه تولیدات دامی مدنظر قرار گرفته شود فعال نمودن واحدهای راکد و نیمه راکد است.



سه شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹



محمد مهدی قاسمی : فارس با تولید ۷ درصد محصولات دامی در رتبه چهارم کشور قرار دارد



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در مراسم تودیع و معارفه معاون بهبود تولیدات دامی این سازمان گفت: استان فارس با تولید ۷ درصد محصولات مختلف دامی، رتبه چهارم تولیدات دامی کشور را در اختیار دارد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمد مهدی قاسمی افزود: استان فارس در زمینه تولید محصولات دام و طیور دارای چندین زنجیره است و این مهم به دلیل این است که دولت فضای کسب و کار در این حوزه را به خوبی رصد نموده است.

وی بیان کرد: با توجه نامگذاری شمار سال توسط مقام معظم رهبری به نام جهش تولید و با توجه به شرایط تحریمی که در کشور وجود دارد یکی از مهم ترین استراتژی های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در حوزه امور دام افزایش بهره وری است که می بایستی در معاونت بهبود تولیدات دامی به طور خاص مد نظر قرار گیرد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: بهره برداران رکورد دار ما چندین برابر بهره برداران با تولید متوسط محصول تولید می نمایند به عنوان مثال در حوزه تولیدات دامی بهره بردار رکورد دار ۲/۵ برابر متوسط تولید، در حوزه زراعت بهره بردار رکورددار ۴ برابر متوسط تولید و در حوزه باغبانی ۹ برابر متوسط تولید بوده است که با به کار بردن استراتژی بهره وری بایستی این گپ به وجود آمده بین بهره برداران رکورددار و بهره برداران متوسط برطرف گردد.

وی تصریح کرد: دومین استراتژی که بایستی در حوزه تولیدات دامی مدنظر قرار گرفته شود جایگزینی واردات نهاده های صنعت امور دام است که در این زمینه با هماهنگی مدیریت زراعت نسبت به جایگزینی علوفه و بالا بردن بهره وری در این زمینه باید اقدام شود، با محقق شدن این مهم، مشکل خوراک دام که بایستی از خارج از کشور تامین گردد، مرتفع شود.

قاسمی تاکید کرد: سومین استراتژی که بایستی در حوزه تولیدات دامی مدنظر قرار گرفته شود فعال نمودن واحدهای راکد و نیمه راکد است.

وی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات ۶ ساله جزایری در پست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اظهار کرد: در طول این مدت اقدامات خوبی از قبیل: تشکیل اتاق گفتمان امور دام، ایجاد سامانه سماط که پس از اجرای آن در استان فارس به تمام استان های کشور تسری یافته است، صدور کارت شیر که در این استان طراحی و جاری سازی شده است و روزانه ۱۴۵۰ تن شیر تولیدی از ابتدای تولید در گاوداری تا انتها قابل پیگیری است، هویت گذاری امور دام و ... اشاره نمود. قاسمی در ادامه ضمن آرزوی موفقیت برای کیومرثی تاکید کرد: در این معاونت بایستی به مسائلی مانند: دانش بنیان کردن بخش از جمله تجهیز نمودن دامداری ها به ابگریم کن های خورشیدی، گسترش طرح های الگویی، اصلاح نژاد دام سبک و سنگین، ساماندهی مجتمع ها با همکاری شرکت شهرک ها، بهره گیری از ظرفیت پهنه ها در تولید محصولات دامی، ارتباط بیشتر با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، تنوع بخشی به دام مانند توسعه پرورش شتر و توجه بیشتر به زنجیره های تولید، توجه ویژه نمود. در این مراسم که با حضور محمد مهدی قاسمی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، سید محسن قائمی مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه، معاونین و مدیران این سازمان، چند نفر از مدیران کل دستگاه های وابسته، مدیران عامل اتحادیه های دامداری، طیور، زنبور عسل، کشتارگاه دام و طیور، صنایع تبدیلی و تکمیلی فرآورده های لبنی و جمعی از تولیدکنندگان برگزار شد از سید عبدالله جزایری در طول بهبود تولیدات دامی معرفی شد. کیومرثی کارشناس ارشد مدیریت اجرایی و دارای ۲۶ سال سابقه کار، در سمت های رئیس تعاون روستایی شهرستان اباده، معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی استان فارس، مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی فارس در امور بازرگانی و مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در امور دام بوده است.



محمد مهدی قاسمی :
فارس با تولید ۷ درصد
محصولات دامی
در رتبه چهارم کشور
قرار دارد





رئیس جهادکشاورزی فارس
فارس رتبه چهارم
تولیدات دامی کشور
را دارد

سه شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹



رئیس جهادکشاورزی فارس:
فارس رتبه چهارم
تولیدات دامی
کشور را دارد

فاسمی در ادامه ضمن آرزوی موفقیت برای کیومرثی، در سمت معاونت بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی فارس، گفت: دانش بنیان کردن بخش‌ها، تجهیز دامداری‌ها به ابزار کم‌هزینه، گسترش طرح‌های الگوی، اصلاح نژاد دام مسنگ و سنگین، مسامله‌های متنوع‌ها با همکاری شرکت شسپرک‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت پهنه‌ها در تولید محصولات دامی، ارتباط بیشتر با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، تنوع بخشی به دام مانند توسعه پرورش شتر و توجه بیشتر به زنجیره‌های تولید، از اقداماتی است که باید در این معاونت مدنظر قرار داد.

براساس این گزارش، کیومرثی، معاون جدید بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی فارس، کارشناس ارشد مدیریت اجرایی و دارای ۳۶ سال سابقه کار در سمت‌های رئیس تعاون روستایی شهرستان اباده، معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی استان فارس، مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی فارس در امور بازرگانی و مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در امور دام بوده است.

این مهم را یکی از استراتژی‌های مدنظر عنوان و اضافه کرد: دومین استراتژی که در حوزه تولیدات دامی باید مدنظر قرار گیرد، جایگزینی واردات نهاده‌های صنعت امور دام است؛ در این زمینه با هماهنگی مدیریت رراعت نسبت به جایگزینی علوفه و بالا بردن بهره‌وری در این زمینه باید اقدام شود، با محقق شدن این مهم، مشکل خوراک دام که از خارج کشور تامین می‌شود، مرتفع شود.

فعال کردن واحدهای راگد و نیمه راگد

به ناگفته رئیس جهادکشاورزی استان فارس، سومین استراتژی در حوزه تولیدات دامی، فعال کردن واحدهای راگد و نیمه راگد است.

او در ادامه با تشکر از زحمات ۶ ساله حزابری در پست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، گفت: طی این مدت اقدامات خوبی نظیر تشکیل اتاق گفت‌وگو امور دام، ایجاد سامانه مسامله که بی‌س از اجرای آن در استان فارس به تمام استان‌های کشور تسری یافته، صدور کارت شکر که در این استان طراحی و جاری سازی شد و هویت گذاری امور دام و دیگر موارد انجام شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: فارس با تولید هفت درصد از کل محصولات دامی، رتبه چهارم در تولید این محصولات را در کشور در اختیار دارد.

محمدصمدی، فاسمی دوشنبه ۸ اردیبهشت در مراسم تودیع و معارفه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی فارس با بیان اینکه استان فارس در رتبه تولید محصولات دام و طیور دارای چندین رتبه برتر است، خاطر اصلی نایب‌گذار بر این مهم را فراهم شدن درصد کمی شکر و کار در این حوزه توسط دولت دانست.

وی با اشاره به نامگذاری امسال به نام جهش تولید، گفت: علی‌رغم شرایط بحرانی که در کشور وجود دارد، یکی از مهم‌ترین استراتژی‌های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در حوزه امور دام، افزایش بهره‌وری خواهد بود که این مهم باید در معاونت بهبود تولیدات دامی به مثقالی خاص مدنظر قرار گرفته و دنبال شود.

فاسمی بر لزوم رفع گت موجود بین میزان محصول تولید شده توسط بهره‌داران، رگسور داز و بهره‌برداران متوسط در حوزه‌های مختلف





سه شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹

رئیس جهادکشاورزی فارس:

فارس رقبه چهارم تولیدات دامی کشور را دارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: فارس با تولید ۷ درصد از کل محصولات دامی، رقبه چهارم در تولید این محصولات را در کشور در اختیار دارد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس؛ محمد مهدی قاسمی روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس، با بیان اینکه استان فارس در زمینه تولید محصولات دام و طیور دارای چندین زنجیره است، عامل اصلی ناشرگداز سر این مهم را فراهم شدن و رشد فضای کسب و کار در این حوزه توسط دولت دانست.



وی با اشاره به نامگذاری امسال به نام جهش تولید، گفت: با وجود شرایط تحریمی که در کشور وجود دارد، یکی از مهمترین استراتژی‌های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در حوزه امور دام، افزایش بهره‌وری خواهد بود که این مهم باید در معاونت بهبود تولیدات دامی به شکلی خاص مد نظر قرار گرفته و دنبال شود. قاسمی بر لزوم رفع گپ موجود بین میزان محصول تولید شده توسط بهره‌برداران رکورددار و بهره‌برداران متوسط در حوزه‌های مختلف، این مهم را یکی از استراتژی‌های مد نظر عنوان و اضافه کرد: دومین استراتژی که در حوزه تولیدات دامی باید مدنظر قرار گیرد، جایگزینی واردات نهاده‌های صنعت امور دام است؛ در این

زمینه با هماهنگی مدیریت زراعت نسبت به جایگزینی علوفه و بالا بردن بهره‌وری در این زمینه باید اقدام شود که با محقق شدن این مهم، مشکل خوراک دام که از خارج کشور تامین می‌شود، مرتفع شود. به تاکید رئیس جهاد کشاورزی استان فارس، سومین استراتژی در حوزه تولیدات دامی، فعال کردن واحدهای راکد و نیمه راکد است. وی در ادامه با تشکر از زحمات ۶ ساله جزایری در پست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، گفت: طی این مدت اقدامات خوبی نظیر تشکیل اتاق گفت‌وگو امور دام، ایجاد سامانه سماصط که پس از اجرای آن در استان فارس به تمام استان‌های کشور تسری یافت، صدور کارت شیر که در این استان طراحی و جاری‌سازی شد و هویت‌گذاری امور دام و دیگر موارد، انجام شده است. قاسمی در ادامه ضمن آرزوی موفقیت برای کیومرثی، در سمت معاونت بهبود تولیدات دامی

جهاد کشاورزی فارس، گفت: دانش بنیان کردن بخش‌ها، تجهیز دامداری‌ها به آبگرم‌کن‌های خورشیدی، گسترش طرح‌های الگویی، اصلاح نژاد دام سبک و سنگین، ساماندهی مجتمع‌ها با همکاری شرکت شیرک‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت بینه‌ها در تولید محصولات دامی، ارتباط بیشتر با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، تنوع بخشی به دام مانند توسعه پرورش شتر و توجه بیشتر به زنجیره‌های تولید، از اقداماتی است که باید در این معاونت مد نظر قرار داد. براساس این گزارش؛ کیومرثی، معاون جدید بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی فارس، کارشناس ارشد مدیریت اجرایی و دارای ۲۶ سال سابقه کار در سمت‌های رئیس تعاون روستایی شهرستان آباده، معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی استان فارس، مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی فارس در امور بازرگانی و مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در امور دام بوده است.

رئیس جهاد کشاورزی فارس:

فارس رتبه چهارم تولیدات دامی کشور را دارد

مختلف، این مهم را یکی از استراتژی‌های مد نظر عنوان و اضافه کرد: دومین استراتژی که در حوزه تولیدات دامی باید مدنظر قرار گیرد، جایگزینی واردات نهاده‌های صنعت امور دام است؛ در این زمینه با هماهنگی مدیریت زراعت نسبت به جایگزینی علوفه و بالا بردن بهره‌وری در این زمینه باید اقدام شود. با محقق شدن این مهم، مشکل خوراک دام که از خارج کشور تأمین می‌شود، مرتفع می‌گردد.

به تأکید رئیس جهاد کشاورزی استان فارس، سومین استراتژی در حوزه تولیدات دامی، فعال کردن واحدهای راکد و نیمه راکد است.

وی در ادامه با تشکر از زحمات ۶ ساله جزییری در پست معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، گفت: طی این مدت اقدامات خوبی نظیر تشکیل اتاق گفتمان امور دام، ایجاد سامانه «سماصط» که پس از اجرای آن در استان فارس به تمام استان‌های کشور تری یافته، صدور کارت شیر که در این استان طراحی و جاری سازی شد و هویت‌گذاری امور دام و دیگر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: فارس با تولید هفت درصد از کل محصولات دامی، رتبه چهارم در تولید این محصولات را در کشور در اختیار دارد.

محمد مهدی قاسمی در مراسم تودیع و معارفه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس با بیان اینکه استان فارس در زمینه تولید محصولات دام و طیور دارای چندین زنجیره است، عامل اصلی تأثیرگذار بر این مهم را فراهم شدن و رصد فضای کسب و کار در این حوزه توسط دولت دانست و وی با اشاره به نام‌گذاری امال به نام جهش تولید، گفت: علی‌رغم شرایط تحریمی که در کشور وجود دارد، یکی از مهم‌ترین استراتژی‌های سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در حوزه امور دام، افزایش بهره‌وری خواهد بود که این مهم باید در معاونت بهبود تولیدات دامی به نسکلی حاص مدنظر قرار گرفته و دنبال شود. قاسمی بر لزوم رفع گپ موجود بین میزان محصول تولید شده توسط بهره‌برداران رکورددار و بهره‌برداران متوسط در حوزه‌های

موارد نیز انجام شده است. قاسمی در ادامه ضمن آرزوی موفقیت برای کیومرثی، در سمت معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی فارس، گفت: دانش‌بنیان کردن بخش‌ها، تجهیز دامداری‌ها به آبگرم‌کن‌های خورشیدی، گسترش طرح‌های الگویی، اصلاح نژاد دام سبک و سنگین، ساماندهی مجتمع‌ها با همکاری شرکت شهرک‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت پهنه‌ها در تولید محصولات دامی، ارتباط بیشتر با مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، تنوع بخشی به دام مانند توسعه پرورش شتر و توجه بیشتر به زنجیره‌های تولید، از اقداماتی است که باید در این معاونت مدنظر قرار داد.

براساس این گزارش؛ کیومرثی معاون جدید بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی فارس، کارشناس ارشد مدیریت اجرایی و دارای ۲۶ سال سابقه کار در سمت‌های رئیس تعاون روستایی شهرستان آباد، معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی استان فارس، مشاور رئیس سازمان تعاون روستایی فارس در امور بازرگانی و مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در امور دام بوده است.



ملخ‌ها دوباره می‌آیند، کشاورزان استهبان، نی ریز و فسا هم پیشگیری کنند

«خبر جنوب»/ از ورود ملخ‌های صحرایی به فارس بیش از ۳ ماه می‌گذرد، آفتی که هم مزارع و هم مراتع را درگیر خود کرده و مبارزه با آن‌ها همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرنگار ما، ملخ‌های صحرایی مهمانان ناخوانده‌ای هستند که از اسفند ماه سال گذشته به فارس آمدند و اراضی جنوبی استان را درگیر خود کردند به طوری که مبارزه با این آفت در شهرستان‌های لامرد، لار، مهر، فراهین، کازرون و... انجام شده و آنطور که کارشناسان می‌گویند همچنان هم ادامه دارد و تا اواخر تیرماه امسال فارس با این آفت درگیر خواهد بود، این ملخ‌ها از شبه جزیره عربستان، امارات و عمان به سمت ایران حرکت کردند و چندین استان را در فصل زمستان درگیر کردند. در حال حاضر ۵ استان هرمزگان، بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان و خوزستان با این آفت درگیر هستند. البته ملخ‌های جدید هم در هفته‌های اخیر از سمت پاکستان وارد کشور شدند و به سمت استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان رفتند و هم اکنون هم در این مناطق ماندگار شدند. در این باره مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس با بیان اینکه روزانه ۷۰۰ هکتار از اراضی جنوبی سم پاشی شده و با پوره ملخ مبارزه می‌شود به خبرنگار ما گفت: تا کنون عملیات مبارزه با پوره ملخ در ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ۱۰ شهرستان جنوبی استان انجام شده است. بالغ بر ۱۱ هزار هکتار از این اراضی مربوط به شهرستان‌های لامرد، مهر و فراهین است. به گفته حمید دبیری متاسفانه در این سه شهرستان پوره‌های ملخ بسیاری وجود دارد و با همکاری مردم، کشاورزان و تمامی ارگان‌ها و نهاد‌های مرتبط مبارزه علیه این آفت در حال انجام است. وی ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی‌های انجام شده دسته‌های بزرگ ملخ در این ماه (اردیبهشت ماه) وارد فارس می‌شوند. دبیری افزود: ملخ‌های جدید از عربستان و عمان به سمت مرزهای فارس می‌آیند و شهرهای جنوبی استان را درگیر خواهند کرد. مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس اضافه کرد: با توجه به بررسی‌های انجام شده ملخ‌های جدید مناطق استهبان، نی ریز و فسا را نیز درگیر خواهند کرد و باید از همین الان اقدامات پیشگیرانه در این خصوص انجام شود. دبیری با بیان اینکه پوره ملخ‌ها در مراتع هستند افزود: خوشبختانه تا کنون ملخ‌ها و پوره آن به مزارع خسارتی وارد نکرده‌اند و همچنان مبارزه با این آفت در مراتع ادامه دارد. به گفته وی پیش‌بینی می‌شود تا تیرماه درگیر مبارزه با هجوم ملخ‌ها در استان فارس باشیم. وی در مورد اقدامات ضروری برای جلوگیری از کاهش آلودگی مزارع استان فارس گفت: سمپاشی در مزارع و مراتع استان و به خصوص شهرستان‌هایی که درگیر هستند همواره ادامه دارد. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: توصیه ما به کشاورزان این است که سمپاش‌ها را آماده، روزی دو بار به مزرعه خود سر بزنند و لوازم ایمنی سمپاشی را فراهم کنند. دبیری گفت: سم به طور رایگان در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد و کشاورزان به محض رؤیت ملخ‌ها، به جهاد کشاورزی اطلاع دهند.



مدیر جدید جهاد کشاورزی آباده معرفی شد

آباده - آستانه - خبرنگار

«خبر جنوب» / در آیین تکریم و معارفه مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده که با حضور مهدی صادقی معاون سازمان جهاد کشاورزی فارس و عبدالرحمن محمدنژاد مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در محل فرمانداری آباده و زین العابدین نیک مرام فرماندار این شهرستان برگزار شد. از زحمات مجید یعقوبی که قریب ۴ سال مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده بود، قدردانی و مهدی امینی به عنوان مدیر جدید این اداره معرفی شد. مجید یعقوبی سابقه ۱۳ سال مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان های استان فارس را دارد و از این پس سکانتدار مدیریت امور اداری سازمان جهاد کشاورزی فارس خواهد بود. مهدی امینی نیز پیش از این رئیس اداره فنی و امور زمینایی این مدیریت بوده است.



استقبال از کشت پاییزه چغندر قند در فارس با خرید نقدی از کشاورزان

«خبرجنوب» / ظرفیت خوراک کارخانه قند پارس به ۱۵۰۰ تن در روز رسیده و این واحد تولیدی نیاز دارد کاشت چغندر قند در استان فارس توسعه پیدا کند. از این رو مدیریت این کارخانه به راهکارهای تشویقی متوسل شده که پرداخت نقدی بهای چغندر قند تولیدی به کشاورزان از این جمله است. مدیرعامل کارخانه قند پارس در این باره گفت: بهای چغندر تولیدی در پایان برداشت به کشاورزان پرداخت می شود. حسین غفاری افزود: علی رغم رویه مرسوم در کشور این کارخانه بنا دارد پس از پایان برداشت از هر مزرعه نسبت به تسویه حساب بهای تمام چغندر قند تحویلی زارعین اقدام کند. وی عنوان کرد: این کارخانه از هم اکنون بالغ بر ۹ هزار یونیت از ارقام مختلف بذر چغندر قند تهیه و خریداری که آماده تحویل به کشاورزان طرف قرارداد است. به گفته عضو هیأت مدیره کارخانه قند پارس، مدیریت جدید کارخانه قند پارس تمام مطالبات معوق افراد حقیقی و حقوقی را پرداخت کرده و این آمادگی را دارد که برای حمایت از چغندر کاران طرف قرارداد کمک هزینه واریز کند. افزون بر این همه نهاده‌های مورد نیاز برای کشت چغندر قند از جمله سموم و کودهای شیمیایی خریداری شده و در انبارها موجود است. وی با اعلام آمادگی برای عقد قرارداد کشت چغندر قند پاییزه با کشاورزان قیروکارزینی، بیان کرد: در صورت آمادگی کشاورزان برای کاشت این محصول راهبردی در سطح قابل توجه، ادوات مورد نیاز تامین و دفتر نمایندگی در این شهرستان دائر خواهد شد. این در حالی است که مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین هم، این شهرستان را مستعد کاشت چغندر قند پاییزه می داند. رکورد تولید ۱۱۰ تن در هکتار و سطح کاشت ۵۰۰ هکتاری در گذشته گویای این موضوع است. مهدی همتی افزود: کارخانه‌های قند ضمن جلب اطمینان کشاورزان و توسعه کشت پاییزه چغندر قند می توانند گامی بلند در راستای تحقق اهداف کلان وزارت جهاد کشاورزی و دولت خدمت‌گزار بردارند.



طرح تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی فارس ویژه ماه مبارک رمضان

«خبرجنوب» / معاون سلامت اداره کل دامپزشکی فارس از اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی استان در ماه مبارک رمضان خبر داد. منصور بستانیان افزود: این طرح از ۴ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا ۴ خرداد ماه ادامه دارد و در این طرح ۷۴ اکیپ در قالب ۴۰ اکیپ سیار و ۳۴ اکیپ ثابت بر تولید، توزیع و عرضه فرآورده های خام دامی نظارت دارند. وی تصریح کرد: شهروندان فرآورده های خام دامی مورد نیاز خود را از مراکز معتبر و مورد تأیید دامپزشکی تهیه کرده و در هنگام خرید گوشت قرمز به مهر و لیبل درج شده بر روی لاشه یا بسته بندی که حاوی اطلاعات تاریخ تولید، انقضاء، نوع محصول، کد بهداشتی بهره برداری دامپزشکی می باشد، توجه نمایند. شهروندان می توانند هر گونه تخلف بهداشتی را از طریق تلفن پیام گیر ۱۵۱۲ یا سامانه پیامکی ۳۰۰۰۲۷۹۲ به اطلاع کارشناسان دامپزشکی برسانند.



آب به این دشت برسد، پسته سر وستان قابل رقابت در بازار جهانی است

آب به این دشت
برسد، پسته سر وستان
قابل رقابت در بازار
جهانی است

ادامه از صفحه ۵

باغداران سر وستانی بارها به عنوان باغدار نمونه کشوری انتخاب شده اند که این شرایط در سایه تحقیق و پژوهش و البته حمایت مناسب قابل تکرار است و به جرات می توان گفت همه چیز مهیا است تا پسته سر وستان فارس جایگزین پسته رفسنجان کرمان شود. همچنین با سرمایه گذاری در این بخش و فرآوری این محصول استراتژیک، رقابت در بازارهای جهانی دور از انتظار نیست، پیگیری های لازم برای راه اندازی مرکز تحقیقات پسته جنوب کشور در سر وستان انجام گرفته و مقدمات آن فراهم شده است. همچنین در خصوص انتقال پساب تصفیه شده شیراز به دشت سر وستان که از خواسته های دیرینه مردم و باغداران سر وستان بوده است و تامین آب مورد نیاز حوزه صنعت و کشاورزی سر وستان از این طریق، اقداماتی صورت گرفته ولی کافی نیست. لذا امیدواریم با حمایت استاندار فرهیخته فارس و متولیان امر، شاهد رونق و شکوفایی سر وستان سر وستان در این حوزه باشیم.

کمتر کسی فکر می کرد که سر وستان فارسی روزی بتواند با استان کرمان، قطب پسته کشور برابری و حتی گاهی در کیفیت محصول برتری یابد. خوشبختانه در سال های اخیر کشاورزان پیشرو سر وستان در تولید پسته مرغوب از نوع کله قوچی، احمدآقایی، فندقسی و... با سبزینگی بالای ۷۰ درصد، گوی رقابت را از سایرین ربوده اند. پسته درختی کم آب خواه است که در شرایط کم آبی و بحران موجودیت خود را حفظ کرده است. ۵۰۰۰ هکتار سطح زیر کشت پسته با جدیدترین متدهای کشاورزی توسط باغداران پیشرو شهرستان سر وستان موجب شده ضمن تولید پسته سالم و مرغوب، ارزآوری قابل توجهی نیز برای استان فارس و



محسن پورزاری
فرماندار شهرستان سر وستان

کشورمان به همراه داشته است. امروزه نمی توان با تکنولوژی بیگانه بود و توقع تولید مناسب را داشت، لذا اداره جهاد کشاورزی شهرستان سر وستان نیز با آموزش و ترویج مناسب (حقیقی و مجازی) گام به گام کشاورزان و باغداران را به سمت تولید مرغوب هدایت کرده است و بستر لازم برای این فعالیت اقتصادی فراهم شده است و می توان از تجربیات این قطب برای سایر شهرستانها الگو برداری کرد. به طوری که طی سال ۹۸ در یک هکتار پسته به طور میانگین ۱۲۰۰ کیلوگرم پسته مرغوب در شهرستان سر وستان برداشت شده است که این میزان دو یا سه برابر میزان برداشت نرمال کشور در هر هکتار است. بقیه در صفحه ۶

سه شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ شماره ۱۱۳۸۴

روزنامه صبح

www.khabarjonoub.ir • www.khabarAds.ir • www.khabarjonoub.com